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Проектот „Културно-историските случувања кај Албанците во Македонија во текот на XIX – XX век“ е 

комплексно научно истражување чија цел е да ги проучи последните два века на Албанците во 

Македонија. Истражувањата повеќе ќе се фокусираат на културно, историските случувања на 

Албанците во Македонија во текот на 19 и 20 век. Преку проучување на нови документи и 

факти за бројните културно, историски настани на Албанците во Македонија. 

Придонесот на овој проект во продлабочувањето и проширување на научното знаење се 

состои во собирање и проучување на нови документи и факти за за бројните културно-

историски настани на Абанците во Македонија во текот на 19 и 20 век. 

Оригиналноста на целите на проектот лежи во фактот што повеќето документи за првпат ќе 

бидат претставени на јавност и ќе бидат важни за историската наука. 

Досега не е направено сериозно, сеопфатно и институционално истражување на 

горенаведената тема од страна на албанските научници. Затоа исклучително е важно да се 

продлабочат студиите во оваа обаст и да се даде конкретен придонес за двовековното минато 

на Албанците во Северна Македонија 

 


